Med. Asc. quæ habent *dochimus*; ex quo Aldus fecit *dochimus*, cum facere deberet *dochmius*. Itaque et hic recipimus: præsertim cum ap. Quintil.

l. c. Ms. Goth. habeat pariter *dochimus*, editio autem Jensoniana plane *dochmius*; quod editores Quintilianii non notarunt.

cere, insistimus: idque cum opus est, ab isto cursu invidioso facile nos et sæpe disjungimus. Sed nihil tam debet esse numerosum, quam hoc, quod minime apparet, et valet plurimum. Ex hoc genere illud est Crassi, *Missos faciant patronos: ipsi prodeant.* ³ Nisi intervallo dixisset,—*ipsi prodeant*,—sensisset profecto effugisse senarium: omnino melius caderet, *prodeant ipsi.* Sed de genere nunc disputo. ²²³ *Cur clandestinis consiliis nos oppugnant? cur ⁴ de perfugis nostris copias comparant contra nos?* Prima sunt illa duo, quæ *κρίματα* Græci vocant, nos incisa dicimus: deinde tertium, *κῆλον* illi, nos membrum. Sequitur non longa, ex duobus enim versibus, id est, membris, perfecta comprehensio est, et in spondeos cadit: et Crassus quidem sic plerumque dicebat: idque ipse genus dicendi maxime probo. Sed quæ ⁶⁷ incisim aut membratim efferuntur, ea vel aptissime cadere debent: ut est apud me: *Domus tibi deerat? at habebas. pecunia superabat? at egebas.* Hæc incise dicta sunt quatuor. ²²⁴ At membratim, quæ sequuntur, duo, *Incurristi amens in columnas: in alienos insanus insanisti.* Deinde omnia, tamquam crepidine quadam, comprehensione longiore sustinentur, *Depressam, cacam, jacentem domum pluris, quam te, et quam fortunas tuas æstimasti.* dichoreo finitur. At dispondeo proximum illud, nam in iis, quibus, ut pugniunculis, uti oportet, brevitatis facit ipsa liberiores pedes. Sæpe enim singulis utendum est, plerumque binis, (et utrisque addi pedis pars potest,) non fere ternis amplius. Incisim autem et ²²⁵ membratim ⁵ tracta oratio in veris causis plurimum valet, maximeque his locis, cum aut arguas, aut refellas: ut nostra in Corneliiana secunda, *O callidos homines, o rem excogitatam, o ingenia metuenda!* Membratim adhuc: deinde cæsim diximus. Rursus membratim, *Testes dare volumus.* Extrema sequitur comprehensio, sed ex duobus membris, qua non potest esse brevior, *Quem, quæso, nostrum sefellit, ita vos esse facturos?* nec ullum genus est dicendi aut melius, aut fortius, ⁶ binis aut ternis ferire verbis, nonnumquam

³ *Nisi intervallo dixisset*] Vulgo *dirixisset*: quod est ab errore operarum, temere servatum. Illud et res postulat, et habent edd. vett. etiam Aldus, Lipsius, Gryphius. Ms. Vit.